
Základní škola a mateřská škola Troubsko, okres Brno-venkov 

 
  

1 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOL. ROCE 1998/99 
 

Část I.  

Základní charakteristika školy 

 

a) Název školy : Základní škola  - 1. stupeň Troubsko, okres Brno-venkov 

Sídlo : Školní 11, Troubsko, 664 41 

Právní forma : zálohovaná organizace IZO : 600 110 923 

 b)  Zřizovatel školy : obec Troubsko 

c) Ředitel školy : Michal Řihánek 

Adresa : Smetanova 5, Brno, 602 00 

d) Typ školy : 1. stupeň základní školy 

Sdružené škol. zařízení : školní družina 

 

 Počet 

tříd 

 Celkový 

počet žáků 

 Počet žáků  

na jednu 

tř. 

 Počet žáků 

na učitele 

 

 Šk. rok a b a b a b a b 

      5      5        106    101       21     20       21    20 

                                                                   Pozn.: a = 1997/98    b = 1998/99 

 e)   Datum zařazení do sítě : 27.3.1996 

f) Celková kapacita školy :  140 

Kapacita školní družiny : 20 

g) Studijní  program : Vzdělávací program Základní škola, č. j. 16847/96-2                              

h)   Mimoškolní a volnočasové aktivity školy : při škole je zřízeno sdružení rodičů  

Zájmové útvary : výuka angličtiny  v jazykové přípravce, hudební nauka pro klavír   
 

 

Část II. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

           Výchovné působení 

 a)   Prospěch žáků na škole 

 

Ročník Počet žáků Prospělo  Neprospěl

o 

 

Šk. rok a b a b a b 

1.      25 20 25 20 - - 

2.      25 23 25 23 - - 

3.      19  21 19 21 - - 

4.      21 16 21 16 - - 

5.      16 21 16 21 - - 

Celkem za 1. st.     106 101 106 101 - - 

                                 

 

             b)   Snížený stupeň z chování 

 

Stupeň chování Tento škol. rok  Minulý škol. rok  

 Počet Procento Počet  Procento 

2          -       -            -       - 

3          -       -            -       - 



Základní škola a mateřská škola Troubsko, okres Brno-venkov 

 
  

2 

 

 c)   Celkový počet neomluvených hodin : 

 

Tento školní rok Minulý školní rok 

               -                  - 

 

 d)   Plnění učebních osnov a učebních plánů : 

 

       Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. : 

 

Minulý školní rok   

Název Číslo jednací V ročníku 

         Základní škola            16847/96-2               1. – 5. 

Letošní školní rok   

Název Číslo jednací V ročníku 

         Základní škola            16847/96-2               1. – 5. 

 

e) Údaje o zařazování dětí – zápis do 1. ročníku :  

                  Zapsáno bylo celkem 35 dětí, z toho 11 dětem byla odložena škol. docházka. 

            f)    Další zpřesnění údajů : v souvislosti s výukovými  obtížemi bylo vyšetřeno v peda-   

gogicko - psychologické  poradně celkem 6 žáků, na osmileté gymnázium byli přijati 

2 žáci.                            
 

Část III. 

                            Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 
 

                         V letošním roce na škole žádná inspekční činnost neproběhla.  

 

 

 

Část IV. 

Údaje o pracovnících školy 
 

a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů : 

Z celkového počtu 6 učitelů má úplnou kvalifikaci 5 a neúplnou 1 učitel. 

- Aprobovanost výuky na celé škole :  

 

Tento školní rok Minulý školní rok 

83 % 75 % 

 

b) Konkrétní údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti : 

 

Jméno,  příjmení Titul  

                          

Pracovní 

zařazení 

Kvalifikace délka 

praxe 

Iva Dobšíková                                                    Mgr. učitelka PdF, učitelství 1. stupně   11 

Jana Dvořáková    RNDr. učitelka Aj PřF, stát. jazyk. 

zkouška 

  29 

Lenka Horká    Mgr. učitelka PdF, Čj - On   30 

Marie Koutná  školnice SEŠ  

Michal Řihánek                                                  Mgr. ředitel  PdF, učitelství 1. stupně   13      

Marie Svobodová  vychovatelka gymnázium   13 

Jarmila Tůmová    Mgr. učitelka PdF, učitelství 1. stupně   36 

Zdenka Zornová  učitelka SPŠ, učitelství MŠ   17 



Základní škola a mateřská škola Troubsko, okres Brno-venkov 

 
  

3 

 

 

c) Absolventi, jejich počet, kteří nastoupili na školu : 

 

Tento školní rok Minulý školní rok 

                   -                   -      

 

d) Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli : 

 

 Tento  školní rok Minulý školní rok 

Nastoupili          -                             -            -          -  

Odešli na jinou 

školu 

mimo 

školství 

na jinou 

školu 

mimo 

školství 

         -          -          -          - 

 

e) Počet pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných : 

 

 Tento školní rok Minulý školní rok 

Důch. věk                   1                    - 

Nekvalifik

. 

                  1                    1 

  

 

 f)    Mzdové podmínky pracovníků 

 

Celkový 

počet 

pracovníků 

Počet 

pedagog. 

pracovníků 

Průměrná výše 

měsíční mzdy 

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná výše 

měsíční mzdy 

nepedagog. 

pracovníků  

Průměrná 

měsíční výše 

nenárokové 

složky mzdy 

ped. prac. 

Průměrná 

měsíční výše 

nenárokové 

složky mzdy 

neped. prac. 

    a       b     a    b     a     b     a     b     a        b      a      b 

9 8 8 7         

 

g)   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících  

pracovníků :                                               

 

Typ kurzu Školící instituce Časový rozsah (hod.) Počet 

účastníků 

Finanční 

částka 

Jazykový CDVU          2 h x 8  = 16 hod.                         1    413,- 

Zákl. jaz. Stát. JŠ     2 h / týdně = 80 hod.        1   2170,-  

 

h)   Souhrnné informace k DVPP : 

 

Kursovné                             2583,-  Kč 

Odborná literatura pro učitele                             3540,-  Kč 

Cestovní náklady                                      -   

Suplování za účastníky DVPP                                      -               

Celkem                              6123,-  Kč 

 

i)   Hodnocení DVPP na škole : 

                   úroveň DVPP byla na odpovídající úrovni a odpovídala potřebám školy. 

 



Základní škola a mateřská škola Troubsko, okres Brno-venkov 

 
  

4 

 

 

Část V. 

Výkon státní správy 

 

 

a)  Přehled výčtu rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní správě a  

       samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3, odst. 2), písm. a) až l) : 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky         11           0 

 

 b)    Počet žáků osvobozených od školní docházky : 

    

           0 

 

 

Část VI. 

Další údaje o škole 
 

a)    Hlavní školní a mimoškolní aktivity : 

- výuka angličtiny v kroužcích 

- návštěva divadelních představení 

- výchovné koncerty 

- účast všech tříd na škole v přírodě 

- klub mladých čtenářů 

- hudební přípravka a výuka hry na klavír 

 

a) Účast školy v soutěžích : 

- závody v lehké atletice pořádané Sokolem Troubsko a ve Střelicích  

- soutěž ve sběru léčivých bylin a pomerančové kůry 

- dopravní soutěž Na silnici nejsi  sám 

- výtvarná soutěž ke Dni Země 
 

b) Účast žáků, pedagogů a rodičů na životě v obci : 

- vystoupení žáků na oslavě Svátu matek 

- uspořádání plesu školy  ve spolupráci se sdružením rodičů 

 

 

Část VII. 

Zhodnocení a závěr 
 

                    V tomto školním  roce byly splněny základní cíle v souladu se zvoleným učebním 

plánem. Podařilo se zajistit výuku plavání ve 2., 3. a 4. ročníku, pokračuje dovybavení 

ško- 

 ly novým nábytkem a práce na plnění projektu celkového estetického ztvárnění interiéru. 

Dále bylo v provozní oblasti  nutné  odstranit  některé závady na zařízení a budově školy, 

 jmenovitě opravit zatékající vodoinstalaci, střechu kotelny a komín. Pro administrativní 

potřeby vybavil OÚ školu výpočetní technikou. 

 

 

      Výroční zprávu vypracoval : Michal Řihánek 

                    ředitel školy    

            



Základní škola a mateřská škola Troubsko, okres Brno-venkov 

 
  

5 

 

 

 


